
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO  

PORTARIA PRR4 Nº 63, DE 2 DE MAIO DE 2017.

 Reeditada pela   Portaria PRR4 nº 70, de 18 de maio de 2017  

Reedita a Portaria nº 56, de 28 de abril de 2017, publicada no DMPF-e
nº 79, em 2 de maio de 2017, que designa Procuradores Regionais da
República para atuarem em substituição, nos ofícios da área cível da
PRR-4ª Região, nos meses de maio e junho de 2017. 

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO,  no uso das atribuições

que lhe conferem a Portaria PGR nº 786, de 29 de setembro de 2015, o Regimento Interno

Administrativo do MPF, aprovado pela  Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, a

delegação de competência conferida na Portaria PGR nº 740/2014 e o estabelecido na Portaria

PRR4 nº 201, de 20 de outubro de 2014, RESOLVE:

Art.  1º.  Designar os Procuradores Regionais da República para atuarem em

substituição de ofícios da área cível na PRR-4ª Região, nos períodos abaixo indicados:

Ofício substituído Membro Substituído Maio/2017
Período

Membro designado
para substituição

Motivo

PRR4  04  -  Ofício
Especializado Cível

Fábio Bento Alves
(matrícula nº 525)

02/05/2017 a
12/05/2017

Eduardo Kurtz
Lorenzoni

Procurador-Chefe 
Port. PGR 115/2016
(desoneração 80%)

PRR4  07  -  Ofício
Especializado Cível

Januário Paludo
(matrícula nº 428)

02/05/2017 a
05/05/2017

Flávio Augusto de
Andrade Strapason

Viagem a serviço
da Corregedoria

PRR4  07  -  Ofício
Especializado Cível

Januário Paludo
(matrícula nº 428)

15/05/2017 a
22/05/2017

Flávio Augusto de
Andrade Strapason

Férias

PRR4  08  -  Ofício
Especializado Cível

Sérgio Cruz Arenhart
(matrícula nº 655)

08/05/2017 a
17/05/2017

Juarez Mercante Férias

PRR4  08  -  Ofício
Especializado Cível

Sérgio Cruz Arenhart
(matrícula nº 655)

18/05/2017 a
29/05/2017

Waldir Alves Férias

PRR4  09  -  Ofício
Especializado Cível

Carmem Elisa Hessel
(matrícula nº 638)

02/05/2017 a
12/05/2017

Carlos Eduardo
Copetti Leite

Férias

PRR4  09  -  Ofício
Especializado Cível

Carmem Elisa Hessel
(matrícula nº 638)

15/05/2017 a
24/05/2017

Solange Mendes de
Souza

Férias

PRR4  09  -  Ofício
Especializado Cível

Carmem Elisa Hessel
(matrícula nº 638)

25/05/2017 a
30/05/2017

Claudio Dutra
Fontella

Férias

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/80329
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/4900
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/4900
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/47146
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/104503
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/106280


PRR4  10  -  Ofício
Especializado Cível

Andrea Falcão de Moraes
(matrícula nº492)

09/05/2017 a
18/05/2017

Domingos Sávio
Dresch da Silveira

Férias

PRR4  22  -  Ofício
Especializado Cível

Solange Mendes de
Souza (matrícula nº 176)

02/05/2017 a
05/05/2017

Claudio Dutra
Fontella

Viagem a serviço
da Corregedoria

PRR4  25  -  Ofício
Especializado Cível

José Osmar Pumes
(matrícula nº 660)

08/05/2017 a
17/05/2017

Maurício Pessutto Férias

Ofício substituído Membro Substituído Junho/2017
Período

Membro designado
para substituição

Motivo

PRR4  04  -  Ofício
Especializado Cível

Fábio Bento Alves
(matrícula nº 525)

05/06/2017 a
14/06/2017

Eduardo Kurtz
Lorenzoni

Férias

PRR4  04  -  Ofício
Especializado Cível

Fábio Bento Alves
(matrícula nº 525)

19/06/2017 a
30/06/2017

Sérgio Cruz
Arenhart

Procurador-Chefe 
Port. PGR 115/2016
(desoneração 80%)

PRR4  07  -  Ofício
Especializado Cível

Januário Paludo
(matrícula nº 428)

05/06/2017 a
13/06/2017

Domingos Sávio
Dresch da Silveira

Férias

PRR4  07  -  Ofício
Especializado Cível

Januário Paludo
(matrícula nº 428)

14/06/2017 a
30/06/2017

Solange Mendes de
Souza

Coordenador UDC 
Res. CSMPF nº

173/2016
(desoneração 50%)

PRR4  08  -  Ofício
Especializado Cível

Sérgio Cruz Arenhart
(matrícula nº 655)

01/06/2017 a
06/06/2017

Claudio Dutra
Fontella

Férias

PRR4  18  -  Ofício
Especializado Cível

João Heliofar de Jesus
 Villar (matrícula nº 103)

01/06/2017 a
12/06/2017

Waldir Alves Atuação como
auxiliar do PGR –

Port. PGR 945/2013
(desoneração 80%)

PRR4  18  -  Ofício
Especializado Cível

João Heliofar de Jesus
Villar (matrícula nº 103)

13/06/2017 a
26/06/2017

Flávio Augusto de
Andrade Strapason

Atuação como
auxiliar do PGR –

Port. PGR 945/2013
(desoneração 80%)

PRR4  25  -  Ofício
Especializado Cível

José Osmar Pumes
(matrícula nº 660)

05/06/2017 a
09/06/2017

Juarez Mercante Licença-prêmio

Art. 2º. Após o término do período de substituição, o gabinete do Procurador

Regional da República designado para substituição encaminhará o formulário constante no

Anexo I da  Instrução Normativa SG/MPU nº 01/2014, devidamente cadastrado no Sistema

Único, preenchido e assinado, à Chefia de Gabinete da PRR4.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FÁBIO BENTO ALVES

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  4  maio  2017.  Caderno
Administrativo, p. 27-28.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/104628
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/104628
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19512
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19512
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/98673
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/98673
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/80329

